UỶ BAN NHÂN DÂN

XÃ MINH SƠN

                 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

                              Độc lập - Tự do -Hạnh phúc

  Số:        /TTr-UBND   Minh Sơn, ngày         tháng        năm 2023

TỜ TRÌNH

V/v đề nghị xác định, công nhận các ngành kinh tế chủ lực

trên địa bàn xã Minh Sơn

   Kính gửi: Ủy ban nhân dân huyện Triệu Sơn.

Căn cứ Kế hoạch 46/KH-UBND ngày 01/3/2021 của UBND tỉnh về việc thu

thập, lưu trữ, tổng hợp thông tin thị trường lao động trên địa bàn tỉnh Thanh Hóa,

giai đoạn 2021-2025.

Thực hiện Công văn của UBND huyện Triệu Sơn về việc báo cáo số lượng,

tỷ lệ lao động trong các ngành kinh tế chủ lực theo đơn vị xã, thị trấn.

 UBND xã Minh Sơn đã triển khai, giao bộ phận chuyên môn phối hợp với

các ban ngành, đoàn thể, cấp ủy các thôn trong xã tiến hành rà soát, tổng hợp xác

định ngành kinh tế chủ lực trên địa bàn xã cụ thể:

 - Ngành nông, lâm, ngư nghiệp chiếm tỷ lệ:  25,77%

 - Ngành Công nghiệp, xây dựng chiếm tỷ lệ: 41,75%

 - Ngành Dịch vụ chiếm tỷ lệ: 32,47%

 Căn cứ vào kết quả rà soát tổng hợp, UBND xã Minh Sơn xác định ngành

Công nghiệp, xây dựng là ngành kinh tế chủ lực của địa phương.

Để lấy căn cứ thực hiện tiêu chí lao động làm việc trong các ngành kinh tế chủ

lực trên địa bàn dùng để đánh giá chỉ tiêu trong xây dựng nông thôn mới nâng cao

UBND xã Minh Sơn báo cáo và đề nghị trình UBND huyện công nhận ngành

Công nghiệp, xây dựng là ngành kinh tế chủ lực của địa phương./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

        Nguyễn Văn Mỳ

		Mynv.tttrieuson@thanhhoa.gov.vn
	2023-10-10T15:32:35+0700

		2023-10-10T16:07:02+0700

		2023-10-10T16:07:21+0700

		minhson.trieuson@thanhhoa.gov.vn
	2023-10-10T16:07:39+0700